
Kurz přežití na moři 
/akreditovaný ISAF

Popis kurzu:
Tento  2-denní  intenzivní  kurz  je  určen   jachtařům,  kteří  chtějí  učinit 
maximum pro svoje vlastní bezpečí i pro bezpečí svých posádek. 
Po  úspěšném  absolvování  obdrží  účastníci  mezinárodně  platné  ISAF 
certifikáty,  které  jsou  vyžadovány  od  nejméně  30%  členů  posádek 
účastnících se regat kategorie 1,2 (pobřeží, otevřená jezera a zátoky).
ISAF silně doporučuje kurz po 5 letech opakovat.

Hlavní témata kurzu: 
Záchranný  ostrůvek  a  záchranné  vesty,  požární  prevence  a  likvidace 
požárů,  použití hasícího přístroje a  hasících roušek, oživování  při  zástavě 

O nouzových situacích na moři si přejeme, aby nás nikdy nepotkaly. 
Pokud se jim i přes veškeré úsilí nepodaří zabránit, může vhodné 

chování zmírnit následky krize. Hlavním cílem kurzu přežití je 
vysvětlit a procvičit postupy, které mohou mít cenu života...

srdce a  první pomoc, komunikační zařízení (VHF, GMDSS), nouzové signální rakety a nouzové rádiové majáky 
EPIRB. Obsluha a údržba bezpečnostního vybavení, prevence, kontrola a oprava proraženého trupu, plavba za 
ztížených podmínek, rutinní práce posádky, plovoucí kotva, prevence a záchrana muže přes palubu, poskytnutí 
pomoci při námořní nehodě, podchlazení, kontrola stavu a spása života, metoda SAR, předpovědi počasí. 

Termín: 17.-18.5.2008
Zahájení:  17.5.2008 v 9:30 hod

Předpokládané zakončení v neděli 18.5.2008 kolem 18 hodiny
Místo: Hotel Motorsport, Ostrovačice u Brna, asi 500m od Dálnice D1, exit 178

Program kurzu:
Sobota
1. Zahájení kurzu, a představení témat
2. Bezpečnostní vybavení
3. Plavba za ztížených podmínek
4. Počasí a stav moře
5. První pomoc na palubě
6. CPR-teorie
7. CPR-praxe
8. GMDSS

Neděle
1. Jednání v nouzových situacích
2. MOB
3. Teorie předcházení požárům
4. Praxe v likvidaci požárů
5. Nouzové signály na moři
6. Chování při nehodě na moři
7. Přežití na moři
8. Praxe v bazénu

Povinná výbava pro praktickou část kurzu:
• plavky, ručník a čisté jachtařské oblečení (kalhoty,bunda,event.holínky) pro praxi v bazénu se záchrannými prostředky
• záchranné vesty (pokud máte)
• pevné (pracovní) boty a pracovní plášť nebo kalhoty a bundu pro praxi v likvidaci požárů (možnost ušpinění)

Cena kurzu 10.900 Kč vč.19% DPH zahrnuje:
Lektory ISAF (kurz proběhne v češtině), studijní materiály, certifikát ISAF pro úspěšné absolventy kurzu, 
organizaci  a  zajištění  kurzu,  využití  záchranných  prostředků  (life-raft,  vesty  apod.),  použití  záchranné 
pyrotechniky (světlice, kouř, signální pochodně), hasící přístroje, pronájem sálu a bazénu, 2x oběd, kávu/čaj 
a minerálky o přestávkách, ubytování ve dvoulůžkovém pokoji (17.5.) se snídaní 18.5.

Pro zájemce zajistíme za příplatek ubytování v jednolůžkovém pokoji, ubytování již 16.5. a další služby.

Objednávky s uvedením fakturačních údajů zasílejte mailem na  adresu info@altumare.cz, 
nebo volejte na 774 812 446. www.altumare.cz

mailto:info@altumare.cz

